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Komisioni per Shqyrtimin e Ankesave te nepunesve publik dhe ankesa tjera i Ministrise se Arsimit dhe 
Shkences (MASH), ne baze te nenit 11, paragrafi 2, i Ligjit nr. 06/L - 113 per organizimin dhe 
Funksionimin e Administrates Shteterore dhe te Agjencive te Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 
2019), Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves (Gazeta zyrtare e Republikes se 
Kosoves, nr. 19, 9 shtator 2011), Udhezimit administrativ per ndarjen e bursave nr. 14/2017 i dt. 
06.12.2017, si dhe Vendimit te Sekretarit te Pergjithshem , Nr.2-235 , dt.14.02 2020, Vendimin e 
Ministrit nr 0 lB/123 si dhe bazuar ne nenin 132 paragr. 1, neni 26 paragr. 2,3 dhe neni 27 paragr. 1 
te Ligjit per Proceduren e Pergjithshme Administrative, lidhur me Shqyrtimin e Ankesave per Bursat 
Elitare te Universiteteve Publike per vitin akademik 2020/2021 nxjerre: 

Nr. 

1 

2 

3 

4 

VE NDIM 

1. APROVOHEN ANKESAT si te bazuara te studenteve me nota elitare te Universiteteve Publike
per vitin akademik 2020/2021, drejtuar Komisionit per Shqyrtimin e Ankesave te nepunesve
publik dhe ankesa tjera i Ministrise se Arsimit dhe Shkences (MASH).

2. Obligohet divizioni i financave per zbatimin e ketij Vendimi, ne pajtim me procedurat dhe afatet
ligjore.

3. Vendimi hyn ne fuqi me nenshkrimin e tij.

Emri biemri Nr. i Universiteti 
Ankeses 

Bleona Islami 3390 Fak. Edukimit 

Duart Nishefci 3452 FSHMN 

Llukman Ilazi 3689 Fak. Turizmit dhe 
Ambientit 

Ed lira Dibrani 3730 Fak. Filologjik 
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Niveli Nota 
mesatare 

Bsc 9.36 

Bsc 9.22 

Master 9.90 

Master 9.43 

 



     

5 Enkeleda Gashi 3731 Fak. Filologjik Master 9.71 

6 Arjete Dodaj 3540 Fak Filozofik Bsc 10.00 

7 Kujtim Shala 3491 Fkulteti i Arteve Bsc 9.24 

8 Uran Rakovica 3469 Fakulteti i inxhierise Master 9.07 
Elektrike 

9 Lorik Kallaba 3459 Fak Ekonomik Master 9.58 

10 Rilind Maloku 3470 Fak. Inxhinierise Master 9.27 
Elektrike dhe 
Kompjuterike 

11 Agon Beka 3653 Fak Juridik Bsc 9.70 

ARSYETIM 

Palet e lartshenuar, kane parashtruar ankese prane Komisionit per Shqyrtimin e Ankesave dhe 
Parashtresave, me Nr. te protokollit te cilat jane te evidentuar ne listen me larte, me arsyetim se i njejtit 
kane plotesuar kriteret e percaktuara nga MASH-i, noten mesatare mbi 9.00 dhe provimet e perfunduara 
te vitit, sipas shpalljes pub like 'Konkursit' te dates 20.10.2020 per ndarjen e bursave dhe kritereve te 
percaktuara ne Udhezimit administrativ per ndarjen e bursave nr. 17/2017 i dt. 06.12.2017, si dhe 
'Konkursit' te dates 20.10.2020 te shpallur per ndarjen e bursave 

Komisioni per Shqyrtimin e Ankesave dhe Parashtresave, ne cilesine e Organit Epror, ne 
perputhje me nenin 132 paragr.1 neni 26 paragr. 2,3 dhe neni 27 paragr. 1 te Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative dhe Udhezimin Administrativ Per ndarjen e Bursave nr. 14/2017 i dt. 
06.12.2017, ka marre lendet ne shqyrtim, me qellim te zgjidhjes se ankeses. 

Komisioni per Shqyrtimin e Ankesave dhe Parashtresave, pas shqyrtimit dhe analizes se lendeve 
dhe dokumentacionit te bashkangjitur; Fonnularet e Aplikacioneve, Certifikatat e lindjes, Vertetimin e 
statusit te studentit/es, Certifikaten e vertetuar te notave nga fakultetet gjegjese-Administrata. 

Komisioni konstaton se vertetohet se, aplikuesit i plotesojne kriteret per marrjen e burses. Te 
njejtit ka noten mesatare mbi 9.00-provimet e mbaruara ne afatin e percaktuar ne shpalljen publike 
'Konkursit', dhe gjithe dokumentacionin qe vertetojne plotesimin e kritereve; Formularet e 
Aplikacioneve, Certifikatat e lindjes, Vertetimin e statusit te studentit/es, Certifikaten e vertetuara te 
notave nga fakultetet gjegjese-Administrata. 

Keshtu, studentet ne listen e shenuar me larte, i kane permbushur kriteret e percaktuara nga 
MASH-i ne shpalljen publike si dhe kriteret e percaktuara ne Udhezimit administrativ per ndarjen e 
bursave nr. 14/2017 i dt. 06.12.2017, nenit 8, paragrafi 1. 

Prandaj bazuar ne te dhenat e lartshenuara, Komisioni e aprovon Ankesat e tyre me kete Vendimi, 
cili do te behet publik ne WEB faqen zyrtare te MASH-it 

Keshille Juridike; 
Kunder Vendimit te Komisioni per Ankesa te nepunesve publik dhe ankesa tjera te Ministrise se 

Arsimit dhe Shkences (MASH), palet e pa kenaqura e cila pretendon se Vendimi i Komisionit nuk eshte i 

ligjshem, mund te inicioj procedure te "Konfliktit Administrativ" prane Gjykates Themelore 

Departamenti perkates, brenda afatit prej tridhjete (30) ditesh nga dita a pranimit te Vendimit. 

Prishtine, me 28.12.2020. 

Faqja 2 nga 3 



Komisioni per Shqyrtimin e Ankesave-MASH 

Vendimi u dergohet: 
Sekretarit te Pergjithshem-MASH; 
Kabinetit te Ministrit-MASH 
Departamentit te Arsimit te Larte 
Divizionit per Financa 
Anetareve te Komisionit per Shqyrtimin e Ankesave 
Arkivit. 
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